
ROMÂNIA 
JUDEŢUL PRAHOVA 
COMUNA TOMŞANJ 
CONSILIUL LOCAL 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea încadrării şi clasificării unor drumuri de interes public local de pe  

teritoriul comunei Tomşani, judeţul Prahova, în categoria funcţională străzi 

Văzând Proiectul de hotărâre înregistrat sub nr. t(f din ltL O� -�Jfrlit de Primarul comunei 
Tomşani, judetul Prahova, 

A vând în vedere: 
G -Referatul de aprobare înregistrat sub nr. 0ffdin � <> • og • �-9/; 

-Raportul de specialitate înregistrat sub ;;J;O?Tţ din � o - D �, .f/JJ.;; 
-Planurile de situaţie scara I : I OOO întocmite de SC  Tapo Hans Impex SRL, 
în baza prevederilor 
- Art. 3 litera "a", art. 5 litera "c" , art. 8 alin. (I) litera "c" şi alin. (2) şi art. IO din 

Ordonanţa Guvernului nr. 43/1997 privind regimul drumurilor, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare, 

-Ordinului nr. 50/I 998 pentru aprobarea Normelor tehnice privind proiectarea şi 
realizarea străzilor în localităţile rurale, 

În temeiul art. 129 alin. (2) litera „c" şi „d", alin. (6) litera „c", alin.(7) litera "m" şi art. 139 
alin. (3) litera "g" din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 
cu modificările şi completările ulterioare, 

Consiliul local al comunei Tomşani, judeţul Prahova, adoptă prezenta hotărâre. 

ART. 1 : Se aprobă încadrarea şi clasificarea în categoria funcţională « străzi » a unor 
drumuri publice de interes local de pe teritoriul comunei Tomşani, judeţul Prahova, conform Anexei 
care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

ART. 2 ; Aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri va fi asigurată de Compartimentul 
cadastru şi urbanism din cadrul aparatului de specialitate al Primarului comunei Tomşani, judeţul 
Prahova. 

ART. 3 : Secretarul general al comunei Tomşani va înainta şi comunica hotărârea instituţiilor 
şi persoanelor interesate. 

Tomşani, I� -O� - �� 
Nr._� 

Nr.consilieri în funcJie 
Nr.coosilic:ri prezenti 
Nr.voturi pentru 
Nr voturi împotrivă 
Nr. ablineri Contrasemnează 

Secretar general al comunei 

Tomsani, 
' 

Matei Violeta Iuliana 



Nr. 

crt. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

Anexă la HCL nr. �� / �, � '1 .)j:;1 

ÎNCADRAREA ŞI CLASIFICAREA UNOR DRUMURI DE INTERES PUBLIC LOCAL DE PE TERITORJUL 
COMUNEI TOMŞANI, JUDEŢUL PRAHOVA, ÎN CATEGORIA FUNCŢIONALĂ- STRĂZI 

Codul de Denumirea Elemente de identificare Situaţia actuală Categoria Lungime si suprafata 
clasificare bunului funcţională 

1.3.7.1 Strada De 245, intrav. sat Tomşani, din Drum de exploataţie Stradă L 340 ml; S 2334 mp 
Eternităţii DS 504 agricolă 

1.3.7.1 Strada De 73, intrav.sat Loloiasca, din Drum de exploataţie Stradă L 361ml; S 2506 mp 
Câmpului DNlB agricolă 

1.3.7.1 Aleea DS 469, intrav.sat Loloiasca, din Neclasificat Alee L 21 ml; S=211 mp 
Margaritarului DS 504 

1.3.7.1 Strada De 284, intrav.Sat Magula, din DS Drum de exploataţie Stradă L 486 ml; S 3179 mp 
Primăverii 365 agricolă 

1.3 .7.1 Aleea 1907 DS 578/3,intrav. Sat Magula, din Neclasificat Alee L 37ml; S=l52 mp 
DS 578 

1.3.7.l DE 234 intrav.sat Magula, din DJ 146 Drum de exploataţie Strada L 827 ml; S 3305 mp 
agricolă 

1.3.7.1 Strada DS 363,intrav. sat Magula, din DS Neclasificat Strada L==3 72ml, S 3023 mp 
Islazului 47 

1.3. 7.1 Aleea DS 687/2,intrav. Sat Magula, din Neclasificat Alee L=37ml, S= l53mp 
Poienitei DS 687 

1.3.7.1 Strada Nr.cad. 21728, intrav. Sat Satucu, Neclasificat Stradă L 710 ml; S=6960 m p  
Tineretului din DJ 146 




